
 

Plán pokrytí území Jihočeského kraje výjezdovými základnami  

zdravotnické záchranné služby 

/aktualizace 2019/ 
 

 

I. Legislativní rámec 

Zdravotnická záchranná služba je zdravotní službou dle zákona č. 372/ 2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů, v jejímž rámci je na základě tísňové výzvy poskytována zejména přednemocniční 

neodkladná péče osobám se závažným postižením zdraví nebo v přímém ohrožení života.  

Zdravotnická záchranná služba je poskytovaná nepřetržitě. Nepřetržitou dostupnost je kraj povinen 

zajistit v rozsahu stanoveném plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami (dále také „plán 

pokrytí“) dle § 24 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Počet a rozmístění výjezdových základen stanoví plán pokrytí v závislosti na demografických, 

topografických a rizikových parametrech území jednotlivých obcí tak, aby místo události na území 

jednotlivých obcí bylo dosažitelné z nejbližší výjezdové základny v dojezdové době do 20 minut. 

Při stanovení počtu a rozmístění výjezdových základen se zohlední případné poskytování 

zdravotnické záchranné služby na území kraje také poskytovatelem zdravotnické záchranné služby 

zřízeným jiným krajem. 

Plán pokrytí vydává kraj v souladu s § 5 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, 

ve znění pozdějších předpisů; plán musí být krajem aktualizován nejméně jednou za 2 roky. 

Podklady pro plán pokrytí i pro jeho aktualizaci zpracovává poskytovatel zdravotnické záchranné 

služby. Před vydáním plánu pokrytí a před jeho aktualizací kraj projedná návrh plánu a návrh jeho 

aktualizace s bezpečnostní radou kraje a vyžádá si k návrhu stanovisko Ministerstva zdravotnictví.  

 

 

II. Výjezdové základny a jejich organizace 

Zdravotnická záchranná služba je na území Jihočeského kraje poskytována jedním poskytovatelem, 

příspěvkovou organizací zřízenou krajem, Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského 

kraje (ZZS JčK).  

 

ZZS JčK je členěna na jedno územní a šest oblastních středisek - ÚS České Budějovice, OS Český 

Krumlov, OS Jindřichův Hradec, OS Písek, OS Prachatice, OS Strakonice, OS Tábor.  

Pod jednotlivá střediska spadá 31 výjezdových základen. Na výjezdových základnách je k dispozici 

54 výjezdových skupin, z toho 39 rychlé zdravotnické pomoci (RZP), 5 rychlé lékařské pomoci 

(RLP), 10 posádek Rendez-vous (RV). 

 

Typy výjezdových skupin (VS) 

RZP - dvoučlenná posádka velkého sanitního vozidla složená z nelékařského zdravotnického 

pracovníka - zdravotnického záchranáře nebo zdravotní sestry se specializací a řidiče 

záchranáře. 

RLP - tříčlenná posádka velkého sanitního vozidla, jejímiž členy jsou lékař, zdravotnický záchranář 

nebo zdravotní sestra se specializací (nelékařský zdravotnický pracovník) a řidič 

záchranář. 

RV - dvoučlenná posádka malého zásahového vozidla složená z lékaře a z nelékařského 

zdravotnického pracovníka - zdravotnického záchranáře či zdravotní sestry se specializací. 

LZS - od roku 2017 byla ukončena činnost Letecké záchranné služby provozované ZZS JčK a LZS 

byla předána Armádě České republiky. 

 

 

http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/us-ceske-budejovice/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-cesky-krumlov/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-cesky-krumlov/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-jindrichuv-hradec/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-pisek/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-prachatice/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-strakonice/
http://www.zzsjck.cz/cinnost/zdravotnicka-zachranna-sluzba/os-tabor/


 

III. Personální obsazení výjezdových základen 
 

 

 

 

Výjezdová základna (VZ) RZP RV + RLP Pozn. 

České Budějovice, B. Němcové 3x RZP 2x RV   

České Budějovice, Pražská 1x RZP 

 

    

České Budějovice, Bezdrevská 1x RZP  Od 1. 4. 2019 

Planá u Českých Budějovic 1x RZP    

Kaplice 1x RZP 

 

    

Týn nad Vltavou 

 

1x RLP     

Trhové Sviny 

 

1x RLP     

Temelín – JETE  1x RZP 

 

Řidič HZS   

Český Krumlov 2x RZP 1x RV     

Frymburk 1x RZP 

 

Transhospital 

 Vyšší Brod 1x RZP 

   Horní Planá 1x RZP    

Jindřichův Hradec 3x RZP 1x RV     

Dačice 

 

1x RLP     

Třeboň 1x RZP 1x RV     

Suchdol nad Lužnicí 1x RZP 

 

    

Kunžak  1x RZP    

Písek 3x RZP 1x RV     

Milevsko 

 

1x RLP     

Čimelice 1x RZP 

 

    

Prachatice 3x RZP 1x RV     

Vimperk 1x RZP 1x RV     

Volary 1x RZP 

 

    

Vacov 1x RZP 

 

    

Lhenice 1x RZP    

Strakonice 3x RZP 1x RV     

Blatná 

 

1x RLP     

Vodňany 1x RZP 

 

    

Tábor 3x RZP 1x RV     

Soběslav 1x RZP 

 

    

Mladá Vožice 1x RZP 

 

    

Opařany 1x RZP 

 

    

Veselí n Lužnicí 1x RZP  Od 1. 1. 2020 



 

IV. Rozmístění výjezdových základen ZZS JčK 
 

 
 

 

V. Rozmístění výjezdových posádek a základen - České Budějovice 
 

 
  
 RZP 

RV 


